ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ VIỆT YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP
V/v yêu cầu trực, chỉ đạo

thực hiện nhiệm vụ trong dịp

nghỉ Lễ 30/4, 01/5/2024

Việt Yên, ngày        tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND thị xã;

- Chủ tịch UBND các xã, phường;

- Hiệu trưởng các Mầm non, Tiểu học, THCS.

Để đảm bảo tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội và thực hiện các

nhiệm vụ phát sinh đột xuất trên địa bàn trong đợt nghỉ Lễ 30/4 - 01/5/2024, Chủ

tịch UBND thị xã yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, trường học, UBND các

xã, phường thực hiện nghiêm túc các nội dung sau:

1. Bố trí, phân công lãnh đạo, cán bộ cơ quan, đơn vị trực trong các ngày nghỉ

Lễ (từ ngày 29/4/2024 đến hết ngày 01/5/2024) để chủ động trong tổ chức thực

hiện các nhiệm vụ.

2. Thường xuyên kiểm tra tình hình an ninh, trật tự, giao thông, phòng cháy

chữa cháy, vi phạm đất đai, xây dựng... trên địa bàn phụ trách để kịp thời chỉ đạo

giải quyết hoặc báo cáo Chủ tịch UBND thị xã nếu vượt thẩm quyền.

3. Các cơ quan, đơn vị gửi danh sách phân công trực về UBND thị xã chậm

nhất ngày 25/4/2024.  Riêng đối với các trường học gửi về phòng Giáo dục và Đào

tạo để tổng hợp, theo dõi việc thực hiện.

Lưu ý: Trong thời gian trực, triển khai thực hiện nhiệm vụ nếu có vấn đề vượt

quá thẩm quyền giải quyết, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị báo cáo trực tiếp với Chủ

tịch, Phó Chủ tịch UBND thị xã hoặc Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã để

kịp thời giải quyết. Các cơ quan, đơn vị thực hiện việc làm bù vào ngày 04/5/2024

(thứ Bảy) theo Công văn số 2450/VPCP-KGVX ngày 12/4/2024 của Văn phòng

Chính phủ.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, trường học, Chủ tịch UBND các xã,

phường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT: Thị ủy, HĐND thị xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Đỗ Thảo

		thaotd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-24T15:32:03+0700

		2024-04-24T15:43:07+0700

		2024-04-24T15:43:20+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-24T15:43:37+0700